
DIARIOOFICIALDOESTADO SETtlE 3 ANO VIII 4 °0S8 FORTALEZA, 29 DE MARCO DE 2016 

ESTADO DO CEARA -. PREFEITURA MUNICIPAL PE 
QUITERIANOPOLIS - AVISO DE LIcITAçA0 - PREGAO 
PRESENCIAL No 019/2016 - A Progooira da Prefoitura Municipal do 
Quitorihópolis-CE toma püblico sos interessados qué no din 11 do 
Abril de 2016, is OSh, no Sala do Comisslo do Licitaçlo localizada a 
Av. Laurindo Games, No  152, Centro, em Sesslo Ptblica, estara realizando 
LicitaçIo na Modalidade Pregäo Prosencial No 019/2016, cujo Objoto 6 
a Aquisicio do pecas a$gmiidvas pars manutencAo dos veiculos 
e miquinas pesaa's 'das diversas Secretarias do Municfpio do 
Quiterianopolis-CE. 0 Edital complete, ostara a disposiçlo nos dias 
üteis após osta Publicaclo, no horirlo do 08h is 12h no endereco acima 
Cu através do Site: www.tcm.ce.cov.br/licitacoes/,  mais informaçOes polo 
Tolofono: (88) 3657-1179. Quiterianópolis-CE, 28 do Marco de 
2016. Nelivania Gonçalves do Oliveira - Pregoeira. 

*** *** *** 

J 0 Municipio de Tamboril-CE, através do sea Pregoeira torna pibl 
so oncontra a disposiçao dos intorossados o Edital na Modalid 

Jogio Presencial N o  015/2016, Sesslo Piblica marcada pars 0 dia 
Abril do 2016, is lOh, cujo Objeto 6 a Prestaçio do servlços 

Jfl$nutençio preventiva e corretiva em impressoras, miqnii 
copiar e demais equipamentos do informitica pertencen 
refeitura Municipal do Tamboril-CE. 0 roforido Edital pod 

tt1fc adquirido no Site: www tcm.ce.poy,brilioitacoos o na Sala cIa Comis 
LicitaçSo, localizada no Centro Administrative Juliana Alves Tim 

ja Germiniano Rodrigues do Farias, S/N', Sno Pedro, Tamboril-CE, 
A, nnh.a,,JrTh, T,n,hnr5Lr_r,_0,,dp Mnre,. A. 111I6,Psln 

Estado do Conti - Prefeitura Municipal do Itaitinga - Aviso 
LieitaçAo. A Pregoeira oticial do Itaitinga, comunica aos interessados 
quo no proximo dia '11 do abril do 2016, as 14:00h, estari abrindo 
licitaçlona modalidade PregAo Presencial No 2803.01/2016/PP, cujo 
objeto 6 arCnntrataçao de services pan roalizaçao de ofioiais do 
reintograçlo soeial, corn sorviços do acompanbamonto em projotos pars 
mender criancas, adoletcontos c idosos boneficiados dos Programas Socinis 
do Govemo Federal junto a Secrotada de Trabalbo o Assisténcia Social 
do Munioipio do Itaitinga-CE. 0 editsl comploto ostara a disposiçao dos 
intorossados nos dias itcis após esta publicaçao no horirio do 08:00h is 
12:001), no sedo da Profoitura e no site: www.tcm.ee.gov.br/licitacoes . 
Itaitinga, cm 29 do mares do 2016 - Maria Leonez Miranda 
Sorpa Pregoeira. 

*** *** *** 

AVISO DE L1CITAçAO 
ORICEM IACC 

Progao ElotrOnico n°  20160231 IACC 
0 Institute, do Arto o Cultura do Coani empress privada, scm fins lucrativoa, 
inscrita no CNPJ-MF sob on' 02.455.125/0001-31, cm Fortaleza - CE, 
convoca os intercssados pars participarorn no dia 08/04/2016 as 09h30rnin 
do Edital de Preglo Elotrinico objotivando aquisicaos do matoriais pars 0 
curso do conservacio do EAOTPS, conforme coodiçOcs ostabolocidas cm 
Edital 	disponlvcl 	nos 	ondoroços 	olotrOnicos: 
wwwdraoaodomar.orgbr o www.licitacoos-com.b am Fortaleza 18 do 

Thais Maria Coutinho Mob 
PREGOEIRA 

*** *** *0* 

*** *** *** 

ESTADO Do CEARA — FREFEITIJRA MUNICIPAL DE ICC) - 
AVIS9 DE LICITAçAO - PREGAO PRESENCL&L No 
2016.63i28.02 - A Comisslo do LicitacIo, localizada na.Rua Francisco 
Maciol; No  2268, Centro, jcd-CE, comunica aos intorossados quo no dia 
11 do Abril de 2016, is 14h, estara abrindo LicitaçAo na Modalidade 

______ __ PregAo Prosencial No 2016.03.28.02, cujo Objeto: Contrataçio do 
prestacão do servlcos do aug1 0  e incentivo as Desenvolvimento 
Educacional, Cultural ,  e SdeiaI a ser, implementado no Teatro 

FSC 

	

	Ribeira dos IcOs, junto a Secretaria de Desenvolvimento 
Econômico, Cultura e Thrismo do Municipio de led-CE, do Seattle 

MISTO 	corn as atividados contompladas no Anoxo 1. 0 Edital complete estari 
Ji 	disponivol no endoroço acima, a partir do data desta Pnblicnçâo, no 

horario do atendimonto so pdblico, do aSh is 12h. lcd-CE, 28 de 
FSO'0120031 Marco do 2016. José Matheus Barbosa Ferreira - Pregoeiro. 

*** *** an 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal do Italtinga - Aviso de 
Licitaçio. A ComissSu de Licitaçlo comunica sos intcrossados quo no 
próximo dia 14 do abril de 2016, is 09:00h, ostarA abrindo licitaçlo na 
modalidado Tomada do Preços no 2203.0112016/TP, cujo objoto 6 a 
Execucéo do construco do passeio interiravado do Run Jacinto Ferreira 
do Sousa no Bairro Carapid no Municipio do Itaitinga/CE. 0 edital 
comploto cstara a disposiçao dos interossados not dies dteis arcs esta 
publicacäo no horatio de 08:00 is 12:00 h. no ondorcço do Frefeitura a 
Av. Col. Virgiio Tdvora, 1710 - Bairro Antonio Miguel, Itaitinga/CE. E 
no site: ww'wtcm,co.gov.br/lieitacoos . Itaitinga/CE, em 29 do marco 
do 2016 - Maria Loonez Miranda Serpa - Presidonte da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceari - Prefoitura Municipal do Itarema. 0 Pregociro 
Oticial do Municipio do Itaroma, comunica aos intorossados quo, no 
prOximo din II do Abdi de 2016, is 09:00h, estari abrindo licitaçio as 
rnodblidadc PregAo Presencial n o  1603.02/2016, cujo objcto 6 aquisiçio 
do matrial pormanonto pars atondor a Socrotaria do AçIo Social o 
Cidadia do ltaroma-Cearã, 0 odital complete estari a >diipnsiçao dos 
intoressados not dia dtois apôs osla publicaçao no horatio do 08:00 is 
12:00 h, no ondoroço da Profeitura a Praçs t4ossa Sonhora do Fatima — 
48, Centro - Itaroma-CE e no site: www.tdthqa.gov.br/licitacoos . 
Itarema-CE, 23 do islprcocdre 2016. Jackson Ferreira Dantas, 
Pregoeiro Oficlardo 'Municipio. 

*** on 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 
- "ISO DE LICITAçA0 - PREGAO PRESENCIAL No 
2016.0321.001 - 0 Municipio de Aquiraz-CE, afravds de sou Progooiro 
comunica aos interessados quo no din 12 de Abril do 2016, is 09h, dará 
inicio so ProgAo Frosencial N o  2016.03.21.001, quo tern come Objoto 
a Aquisicio do material esportivo do consumo e permanente 
pars atender as necessidados das Unidades Escalates 
pertencentes a Secretaria do Educacao e Desporto. Infonnaçoos 
do OSh is 12h an Travossa José Lage Viana, No 118, Castro. Aqulraz-
CE, 28 do Marco do 2016. Raimondo Alex Barroso Ferreira - 
Fregoeiro. 

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal do Carnatabal - Aviso 
de'Licitaçio. A Socrotaria Municipal do Infraostrutura o Sorviços 
'Piblicos torna piblica a Tornado do Procos No TP-2103.0112016, 
rorento a Conttataçao eventual dos serviços do manutonçl.o prodial o 
do logradouros püblicos, pars atondor as divcrsas Secretariat do Municipio 
dc Carusubaj,snarcada pan o dia 14 do Abed dc 2016, no sode da PMC, 
localizada na Ua Prosidento Medico, SIN, is 09b00m. Pam aquisiçio de 
cOpias do edits], ditintoressados dovorao dirigir-se a sodo do PMC no 
periodo do OShOOrnin is l4b00min em dias do cxpodieore normal a 
partir do data do publicaclo doste aviso ou acessar o cndoroco elorrOnico: 
http://wsvw.lcm.cc.gov.br/licitacoos . Carnaubal - Ce, em 28 do Marco 
do 2016. Adriana Passos do Lima - Presidents da Comlss&o 
Pormanonte do Licitaçao. 

0*0 *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
OLINDA - "ISO DE LICITAçA0 - PREGAC) PRESENCIAL N'. 
2016.03.18.01 - SCE A Prefoitura Municipal do Nova Olinda, asravés do 
Coniissao Permanents do Licitaçio, tona piblico, quo fará roalizar licitaçao, 
no modalidadc do Pregio Presencial, autuada sob o n. 2016.03.18.01 - 
SCT, cujo objoto 6 a ContrataçSo de empress do eventos pan realizar 
tests de comemoraçio so dia do Mnnleipio quo acontecera no din 15 do 
abril do 2016, nos termos da Lei Municipal a', 55712008, tipo nienor 
proço, com data do abcrtura marcada pars o din 11 do abril do 2016, as 
13:00 boras, no asIa do comissio do licithçio na sodo do Profoitura Municipal. 
Nova Ol'mda - CE, 28 do marco do 2016. Roberto Salviano de Malos - 
Prosidente do Comisslo do LieitaçAo. 

*0* *** *** 

Estado do Coari - Consorcio Piblico do Sadde do Mlcrorregiao 
do Camocim - CPSMCAM. A Equipc do Progooiro do Consórcio 
PAblico dc Saido do Microrrogilo do Camooim - CPSMCAM, localizado 
no Run Paissandu, s/n', Centro, Carnocirn/CE, toma pCiblico quo no dia 
08 de abril do 2016 (08104/2016) is 14:00 horns, cstari abrindo licitacio 
no modalidadc Progio Prosoncial No 008/2016-PP, cujo objeto 6 a 
aquisiçio do material permanonte hospirnlar para atondor as necossidados 
do ConiOrcio Ptblico do SaMe do Microrrogiso do Carnocirn-CPSMCAM. 
Conforthc espcificaçOos constantos do edital. Rcforido edital podori 
set adquirido no .cndoroço acima, a partir do data desta publicaçao, no 
horirio do expcdidnto no piblioo. Camocim/CE, 24 de marco do 
2016. Gilvan Lima da Silva - Progoeiro. 

Aviso do Licitaçio an Modalidado Proglo - 0 Municipio do Pacajus, 
através da Comisslo do Licitaçdos, torna pOblico quo so oncontra i 
disposiclo dos interossados, o Edital do licitaçAo no modalidado Preglo, 
No 2016,03.14.009-PP, do tipo monor proco total, cujo objoto 6 o 
Registro do Proços para. AquisicAo do Livros Diditicos pars mender a 
demands do Alunos da EducacIo Infantil 0 Ensino Fundamental do 
Municipio do Pacajus/CE. A roalizar-se dia 12 do Abril do 2016 is 
09:30hs, maiores informaçees na sala do Comisslo de Licitaçao, situada 
no Run Guarany, 600 - Altos - Centro - Pacajus - Coari, dos 08:00 is 
11:30 pelo telofono (85) 3348.1651 o no site: www.tcm.ce.gov.br . 
Pacajus-CE, 23 do Marco do 2016. Maria Fabiola Alves Castro - 
Prosidonte do Cornisslo de Licitaçlo. 




